ica
Caédigo

41
4110

43
4390

4805

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5207
5211
5220

5805

63
6390

47
4705
4722

48

4806
4808
4815

53

5304
5314
57

5705
5720

58
5801

.

A MARZO DE 2015

(Cifras en miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales
No tributarios

Venta de Servicios
Otros Servicios

Otros Ingresos
Financieros

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

De operacién

Sueldos y salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
Otros Gastos

Financieros

COSTOS OPERACIONALES

Costo de ventas de servicios
Otros Servicios

DEFICIT OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS (5)

Ajusté por Diferencia en Cambio
Ordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones

Provision para deudores

Provision para contingencias
Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados

Recaudos

OTROS GASTOS (7)
Intereses

Nota 17

Nota 18

Nota 18

Nota 18

Nota 19

Nota 17

Nota 17

Nota 18

Nota 18

Pagina 1 de 2

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

2015 2014
$ $
11,307,404 10,169,473
206,836 74,232
206,836 74,232
10,047,643 9,765,778
10,047,643 9,765,778
1,052,924 329,463
1,052,924 329,463
35,438,131 43,036,228
6,917,418 6,195,468
2,637,331 2,149,756
25612 0
521,015 511,558
108,835 105,606
2,763,912 2,323,714
970,713 1,104,834
28,224,096 36,592,587
12,308,481 12,214,318
2,084,050 2,004,187
435,340 422 571
11,713,708 20,358,527
1,682,517 1,692,983
296,616 248,173
206,616 248,173
1,929,712 709,781
1,929,712 709,781
1,929,712 708,781
-26,060,439 -33,576,536
43,296,154 50,511,363
43,002,631 49,961,251
43,002,631 49,884,370
0 76,881
293,523 550,111
59,733 101,208
303,677 286,159
-69,887 162,746
370,293 485,325
48,664 47,991
45,964 46,482
2,700 1,509
12,076 0
3,685
8,391 0
309,552 437,334
4,038 4,766

_}&



.v INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
Ica ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

(Cifras en miles de pesos)

Cédigo Cuentas

5802 Comisiones y otros gastos bancarios

5803 Ajuste por diferencia en cambio

5815 Ajustes de ejercicios anteriores
EXCEDENTE NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

4810 Extraordinarios
5810 Extraordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

<
Luis Humberto Martin couture
GERENTE GENERAL

e A W—

Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P. 109855- T

A MARZO DE 2015

Nota 17
Nota 18
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2015 2014
$ $

0 445,056
97,679 21,792
207,835 -34,279
42,925,862 50,026,038
11,817 64,744
11,826 64,744
8 0
16,877,241 16,514,246




